-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Communauté Electrique du Bénin  Rapport d’Activités 2018

47

3. 1 Bilan pro forma 2017

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Communauté Electrique du Bénin  Rapport d’Activités 2018

48

Figure 3 Actif Bilan proforma au 31/12/2017

31/12/2016

Brut Amort./Deprec. Net Net

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES   955 728 646 -939 625 955 16 102 691 0

FRAIS DE DEVELOPPEMENT ET PROSPECTION 494 615 969 -494 615 969 0

BREVETS, LICENCES, LOGICIELS ET DRTS ASSIM   461 112 677 -445 009 986 16 102 691

FONDS COMMERCIAL ET DROIT AU BAIL

AUTRES IMMOB. INCORPORELLES

IMMOBILISATIONS CORPORELLES   251 590 338 496 -148 350 153 188 103 240 185 308 0

TERRAINS
1

2 268 034 013 0 2 268 034 013

dont placement en Net -------------

BATIMENTS   54 054 779 299 -35 411 851 549 18 642 927 750

dont placement en Net -------------

AMENAGEMENTS, AGENCEMENTS ET INSTAL   170 594 226 188 -90 579 932 235 80 014 293 953

MATERIEL, MOBILIERS ET ACTIFS BIOLOGIQUES   21 845 852 109 -19 993 675 757 1 852 176 352

MATERIEL DE TRANSPORT   2 827 446 887 -2 364 693 647 462 753 240

AVANCES ACOMPTES VERSES IMMOB.   72 476 630 983 -52 941 324 72 423 689 659

IMMOBILISATIONS FINANCIERES   1 891 083 254 -52 000 000 1 839 083 254 0

TITRES DE PARTICIPATION   52 000 000 -52 000 000 0 0

AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 1 839 083 254 0 1 839 083 254

TOTAL ACTIF IMMOBILISE   326 913 781 379 -149 394 720 467 177 519 060 912 0

ACTIF CIRCULANT HAO   0 0 0 0

STOCKS ET EN-COURS   4 952 843 270 -116 119 263 4 836 724 007

CREANCES ET EMPLOIS ASSIMILES   53 309 994 471 -904 742 096 52 405 252 375 0

FOURNISSEURS AVANCES VERSEES   3 654 904 935 -15 891 806 3 639 013 129

CLIENTS   37 566 257 333 -34 263 983 37 531 993 350

AUTRES CREANCES   12 088 832 203 -854 586 307 11 234 245 896

TOTAL  ACTIF CIRCULANT   58 262 837 741 -1 020 861 359 57 241 976 382 0

TITRES DE PLACEMENT   0 0 0

VALEUR A ENCAISSER   0 0 0 0

BANQUES,CHEQUES POSTAUX,CAISSE et ASSIMILES   9 893 181 074 -714 240 757 9 178 940 317

TOTAL TRESORERIE ACTIF   9 893 181 074 -714 240 757 9 178 940 317 0

ECARTS DE CONVERSION ACTIF   2 802 453 569 0 2 802 453 569

TOTAL ACTIF   397 872 253 763 -151 129 822 583 246 742 431 180 0

31/12/2017
ACTIF

BILAN PROFORMA AU 31 DECEMBRE 2017

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------